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Aktivet Afatshkurtra {1 )

46,208,924

Aktlvet monetare

3,103,981

(i} Banka
{if} Arka

2,053,225

Investime

[1) Ne i pronesis te niesive skonomilie brenda gropit

{if) Aksionet e veta

{iit} Te tiera financiars

Te drejta te arketueshme

41,756,802

r.l} lef:] akfmtﬂn I S.'Jf.r}rrezrmjf

.fur} Te {fE."d fe diel,lta ra amemeaf[me_
(v} Kapitali | nenshkruar | papagiiar

41,756,302

4

Inventaret

1,348,141

{.';I Lendct & para die mﬁ!en'a.'e.f @ Konsumusshme

fiv) Mallra

(vl Te fierz giendje inventari
(v} Parspagesa per fumizime

1,348,141

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

shpenzime te shiyra

{i] Shpenzime fe penudhava fe ardhshime

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatglatalll)

8,890,607

Aktivet financlare afatgjata

Aktlve afamjata materiale

8.890,607

(i} Toka

(i) Ndertesa
(i) Makiner dhe paisie
ru-'} Te fjera inatalime ahe pajisje

B,890,607 |

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata |o materiale

{i) Emri i mire
{ r.'J Sﬁpenz.'me! & zhw.‘hmjf

Kapitali aksioner | pa paguar

Aktive te tlera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE | +lI

oo o Y

55,098,531




" VIOREL NEZIR] Pasqyra e Podcionit Finaneiur (Bilanei | 2017

= I s Tﬁd‘-“'" B ot ]'_ Heer | W
N Detynmet dhe Kapitali * -,;i—_l"-"’ﬂlﬁ?;;izl‘:lﬂ Bapbrtiiese/{7.| Paraardhese/1s
I Detyrimet Afatshkurtra {l) 43,784,142 -
1- | Titujt e huamarrjes 15
2- | Datyrimet ndaj institucioneve te kredise i 18 - -
() Overdraftet Bankars -
(if) Huamaris afatshkuirs B i o o
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17 43,784,142 -
() Te pagueshime ndaj furmiloreve - 40815221 [ 2
| () Tepagueshme ndaj punorjesve - 1,111,615 2 hoam B
_fili} Detyrime talimore - e 1,857,306 L
| * Datyrimet pcrsrgaqu-_:]_erurc {rshandersan: e - §2 A4 o -
| * Datyrimet tatimars par Tap-n oty - s -
i D&h-rr'mcttat.lmmmr TVSH - L sfee . 2E‘4.Eg'.'__
* Detyrimet p:r.rTa:r.lmJu mbi Fitimin LARLAT

L Dch-.rfmel: At por tatimin ke bunim ]
* Te dera n'gl:}'.rrme_mrmurc M S i - Z
r."ff} Te tiera 3 fe pagieshme e = i
{v] Arketime ne avarice per r porasi . .

4 | Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara 18
5- | Te ardhurat e shiyra 14
6- | Provizionet afatshkurtra 20
1l Detyrimet _ Afatgjata (lI) - -
1- | Titujt e huamarrjes 21 - -

{il_Hua.bono dhe detyrime nga gerjs financiare | =k 5

2- | Huamarrje te tjera afatgjata 23 - -
3- | Te ardhura te shtyra 23
4- | Provizionet afatgjata 24
3- | Detyrimet tatimore te shiyra 25

Totall Detyrimeve ([=+Il) 43,784,142 -

|

] Kapitali Il 11,315,389 -
1- | Kapitall dhe rezervat 26
2- | Kapitali | nenshkruar : 27 - -
3- | Primil lidhur me kapitalin 26 =
4- | Rezerva rivieresimil : 20
5- | Rezerva te tjera : a0 - =
6- | Fezanval slaluore 31
7- | Rerervat ligiora 32
8- | Rezerval e tiera 33
8- | Fitimi | pashperndare Sd - -
104 Fitim (Humbja) e vitit financiar 35 11,315,388 .

Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit {1+ 11 + 111} 55,099,531 -
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"VIOREL NEZIRL" Pasgyra e v Ardhurave dhe Shpenzimeve te vil 2017
{ Bazuar ne klasifikimin ¢ shpenzimeve sipas Natyres)

Bee'r i u d 8

g

N1 Pershkrimi i Elementeve shenime | Rapartueseit 2ifBsmamheset
1 |Te ardhura nga sktiviteti i shirptezimit 1 46,552 BT2 :
2 | Te ardhura te fjere nga aktiviteti | shirtezimit 2 E -
3 [MNdryshime ne inventarin o produkieve te gabshmes te prodhimit re praces 3
4 | Puna o krysr nga njesia ekonomike per geilimot & veta dhe & kapitalizuzr 4
§ |Lenda a pare dhs materiale le kensumueshme 3 - 31682236 -
6 |Shpenzims te fiera nga akiviteti | shirytezimit - 15889 -
- Te (jera shpenzime shifytazity ) |- 156,893 B -
- Talim fakss 5 :
7 [Shpenzime te_persanelit = 7 |- 1299523 2
- Pagate parsonelt N S 1,050,550
- Shpenzimet per sigurimet shagerars e shendatesore 4  BdB285
& |Shpenzimea kansumi dhe amorizimi & - 485,663 -
e == . T T . 15?‘"’“ . 5|
9 Totalii Shpenzimeve { shumat 4 deri 7) e Sanassts |
10{Fitimi{fhumbja} nga akfiviet | shfrytezimit ({+2+/-3-8} 13,424,157 = -
11| Te ardhurat dhe shpanzimet financiare nga nissits & kontralluara |8 -
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10 Y
13| Te ardhurat dhe shpenzimat financiare 11 Y
121 Ta arabwral & shperzimel inancan nga invesimal e lizra finpnzan: atsigjkia 12 1
_[19.2 Te ardburat dha shpanzimet nga interesat 13 - -
13.3. Filintel{Hurnbics) nga kurs! | kamaiil 4 - 104817 | -
13.4. Te archura che shpanzime 1a Hera frenciae 1L T 22 | 7
Totall i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare g
14{12,1+12.2+12.3412.4) i S U :
15 |Fitimi (humbja) para tatimit {3+/-13) T e 13,319,540 G -
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin. i | 2,004,151 i
USRpe i il Tiglmf mbi v L 2004, 151
| i} Shpanzin | fatimi Aot fe sy
17|Fitimi {humbja) nato o vitit financiar {14 -45) gl 11,316,389 | o




""VIOREL NEZIRI " Pasqyra ¢ flufiseve monetare fe witit 2017

AT F’asqyra & Fluksit mnna’tar {Metg;laqnduektg}
1- FIuksn monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
_ Fitimi para tafimit ra=—= 1 13,318,540
il Rregullime per;. B — =
_Amortizimi | Aktiveve Afatgjats Lo _E_; 486,663 | -
__|Te Ardh uraj humbje) nga kembime! valutore o __ ___
T ardhura nga investimet o —
Shpenzime per interesa ooz =ee S - =
Rritjefrenie ne tepricen LicgariTe drejta te arketusshme Al oa .-'!-'__EEI_S_DE _T_
__|sidhelle drejiave te fjora te arkefueshme __
Rritie'renie ne tepricen e inventarit T al- 1348141
__|Rritjefrenie ne tapricen e defyrimeve per tu paguar noa akliviteti 5| 43784142
Mmenetare te perfitura nga aktivitatet - _ 4| 14,485,402 -
interesi 1 Paguar . - = =
Tatimi mbi fitimin | paguar o - 7l 2004451
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit al 12,481,251 -

Fluksi monetar nga veprimtarits Investuese

F'aggsat pe [_Ell&r]a 8 aktrggve_afa_tgjata al-  8,377.270
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte pardarimit e aktiveve afatgjata
|Interesi | arketuar

Dividentst e arketuar

MM nete o pardorur ne aktivitetot investusse o-  9377,270 | :

Fluksi monatar ngEl veprlmtarlm financiare

Emeﬁ_r{n | ha[ﬂ_idJ' alit aksioner

11 o FE

- D'W'ﬂFnt&t_&.%WJ i o Es R e i
MM neto = PHI'EI-DI'lfF ne aktlvitetet financiare B _ N 13 : e
Rritjalrenia neto e mjeteve monetare 3103381 '

Mjatet monetare ne fillim te periudhes kontabel )

Mjetet monetare ne fund te periudhes kantabel 3103, 531
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[ "VIOREL NEZIR| "

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2017 fq 14
g 1-4
Refarence
_____ Bhanimi 1 Pér AkGivet Monetare
1- AASH __Emri | Bankes Monedha | gjendia 314247 |Kursi.  [Viera .
1- CREDING ALL Lake SEd =40
2- CREDINS EURC e =  Eura il 37733 153285  5p15@
Tatall: Banka 2017 : = - i 50,756
Arka Monedha Glendja 31.12.17
1- Arka ne leke Lskea 3055228
Totall arks 2017 P 3,053,225
2. .A.AE_H_!Snenlmi 2 Muk Inveefime ne fituj pronesia brenda grupit
I
: =|5nenrm|' 3 Pir te drejia t2 arkelueshma
3- AASH |
[ Pershkrimi I llogarise 2017 2016
(1-Te drajia ta srkebueshire nga akt | shintezimit ndd 41,756,802 -
i * Rlsnfava 25 0,
| Furniforave debilsr
L Velpwiaguar 12.565, 5508
2 Te drejta ta tjizra 12 arkelueshme .
o Twsh doedions
[ * Tshm fimi
|
i Totali ™ 41, 7S5E0HTT
I
i
Bhenimi4  Pér Inventarst
4 AASH .
| Pershkrimi I llogarise 2017 2016
[
' Giendjs irmarntarl x
f
!1_-I'_gallra per riahil]e
IE.T:,- ligra giandjz invenien 1.348,141
|'
|
: Totali 1,348,144 J
5- AASH |Snenimis  Per Aklivet Biologjike sfatshkurtra {Nuk kami )
5- AASH ishenimi 6 Pér Aktive alalshkuria per riehitjie (Muk Kemi
7-AASH IShenimi 7 Per shpenzime la shiyra fnuk kemi )
Pershkrimi | Ilogarise
ETpERZime b2 perudhave 1e ardheshme 207 2016
ok THEHR oI




Shenimet shpjeguese” VIOREL NEZIRI “Shoqerusse te Pasqyrave Financiare 2047

FIErercn:.af
B+ AAGYJ Shemimi®  Te arketusshme nga te ardhurat e kenstatuars {nuk kemi )

i ASGJ Shenimi 9 Akfivet financiare afatgjsta nuk kemi )

10- AAGY Shesimi 10 Par Aktive zfzigiatz materiale

Makinri | Mobilje-& | Tstrument
Toka | e pajisje | Mjete Pajisja | &eveala

Mdertime | & vogla | Transporti | Hyre & to tjera
| | |

Glendje (1 .012016

Amgetizimi | akumulzar |

Shises 2078

Amoilisird 2005 ‘ ‘ ‘ | ‘

Amawtizin | AAGS e

o Ewwa

Amarizioi | AAE fe

2atd fashis psrooriti

Wera kantabel neto | - e
HAzzmg. f*ﬁ|

Shfasa 2077 8,377,270

Amoiiaey 2077 - dBEEEI [-
Amorhzimt | AAG) fa —|_
shilurs
Amonizimi | AAGY fe
dzla jaehie nerdaringt

e

LK A

455669

WViera kontabal neta
s PR 2 3,800,807

&,890.607

11- AAGJ ‘Shenimi 11 Pér Aktivel biologiike afatgista (nuk kemi |
12-AAGJ :Shenimi12  Peraklivet alalyjala jo materiale (nuk kemi )

13-AAG] 1Shanimi 13 Pér kapitalin aksionas le papagusr (nuk kemi )

14-AAC] Shenimi a4 Pér aktive te fizra afalgjada  (nus kemi )

BEBOA0T |

o 24




15-DASH i3henimi 15

18- DAGH ;=E|hEr|ir.ni 15

17-0ASH {Shenimi 17

:5hanimet shpjeguase Shogeruess te Pasqyrave Financiars 2017
" WIDREL MEZIRI "
I Shenime per Detyrimet dhe kapitalin |

Fertiujt e huamamjes {auk kemi )

Par detyrirnat ndaj inatilucionave te kredise

1 pagusshme nga aktivitet | shfrytezimit

Pershkrimi | llogarise 2017 2016
* Te pagueshme ngdaj furnitoreya A0 115224
* Ta pagueshme mdaj punonjeswve 1.111,615
* Datyrime falimare{1+2) 1,857,306
|-Petwin per sipummal ahagenors & shandajsons 34 i
VEDewinT per fabT M s arhoal pomana
15-2aiyvim par TSR erp e e
E-Capdin par takm mb figin 1,590,449
S-Calpritn leimin ne bedim
5Tt Wi (alpems fatmom
! “Arkedime ne Bvance per parosl
i Total L AE TR 4R -

Ri*erenn:al
16 - DASH|henimi 18
15 - DASHEhenimt 13

1
20 - DAG | Sheniml 20
1

|
- DAGJ:Snenmﬂ 21

1
22 - DAG.) Shenimi 22

Te pagueshme per shpenzimed o konstatuara (nuk kemi )
Far te ardhura e shiyra {nuk kemi )

Par provizionel afatshkurra (nuk kemid

Fertitujt @ huammjes afatgjata  (nuk kemi )

Per huamarrie te fjera alaigjsts

I

Parshkrimi | llogariss 2017 2018

Hantribuli | adakut

Totali il -

R e o e

Z3- DP-EJiEhanImI b

|
4. kap'nalilmu_-n.imm

25~ kepdag Shanimi 25
r
1

2 kapitali Shenimi 28

27- kapitall Shenimi 27

\PerTe ardhura te shtyra | nuk kemi ) |

| Per Provizionet afatgjatainuk kemiy |

| Per  Delyrimet tatimore te shiyra [nuk kemi) |

| Par _Kapitzlin dhe rezenat |

Fer kapitalin 8 nenshkruar

Perstkrimi | llogarlse sl ] b 2016

rapiall sionar

e

Tatzli P i -

e

2= kannilallsnertlml 28

28 kapiiel Shenimi 29

Per primin 2 fidhur me kapitalice  {nuk kemi )

Fer rezenval e lidhura me rivlerssimin . {nuk kemi}

ig 3|




Shenimet shpjeguese

Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2017

_ Jigas

s Shenime.per Detyrimet dhe kapitalin

30- kapitali Shaniml 30 Fer razerva te tiera

Total

'I

E Pershkrim | liogarise 2017 2016
S e _ gL = _
i "Hezerda Iofiera
i =g =
; ~ Total i o
1
- kapﬂaliﬂnnﬁ 4 Perfitimet e pashpermdara
s Parshkrimi | llogarise 2017 2016
i Filiimi | pashgernaare - - -
.
i

35 J':apda'.fsnumlmisﬁ Per_filirmin {apo humjent e vitl financias

- — S o —

b e e e i g e LT T

! Pershkrimi I llogariss 2017 2016
i Fitimi (humbya) & vitit inanciar 11,315,589 =
e - - = o

| Totali | 11,345,388.0 0

|

i

i

|

f

i




